INDICAÇÃO Nº 132/2020

 “Passagem de máquina e colocação de cascalho na

estrada municipal secundaria”.

                      INDICO à mesa, com observância das disposições regimentais, que seja

expedido oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que junto ao setor

competente, que seja realizada a passagem de máquina e colocação de cascalho na estrada

secundaria que liga a rodovia ao MG 460 ao Portão do Céu, no Bairro Pitangueiras de

Cima e limpeza de canaletas de escoamento de água junto ao escoamento.

Justificativa:

Esse pedido é um pedido dos moradores do local, com as últimas chuvas a

estrada se encontra esburacada e lamacenta, buscando a prevenção de acidentes e para

melhor locomoção dos moradores que usam a estrada para seguirem para seus trabalhos

e retorno as suas residências.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 01 de dezembro de 2020.

Filomena Aparecida Janine                                                  Daniel Marciano Basílio

             Vereadora                                                                                Vereador